Activos Digitales y sus respectivos reglamentos. 

Tipo de Oferta Pública 

de Activos Digitales 

Oferta Pública de Activos Digitales de Ingreso 

Monto Máximo de la 

Emisión 

La Emisión de Tokens de Ingreso (la “Emisión”) tendrá un monto máximo total 

autorizado de hasta UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL USDT (1,200,000 USDT), activo 

digital utilizado como unidad de suscripción y liquidación para esta Emisión. 

A efectos contables, el inversionista deberá hacer la conversión para definir su 

equivalencia en dólares de los Estados Unidos de América al factor de conversión

[...]

exclusivamente a los términos del instrumento contractual subyacente (por ejemplo, un 

SAFE), y a la ocurrencia de los eventos corporativos definidos en dicho instrumento. 

Número Máximo de 

Tokens a Emitir 

El número máximo de Tokens de Ingreso a emitir será de CUARENTA Y OCHO MIL 

(48,000), calculado con base en el monto total autorizado de UN MILLÓN 

DOSCIENTOS MIL USDT (1,200,000 USDT), dividido entre el valor unitario de emisión 

de VEINTICINCO USDT (25 USDT) por token.  

La titularidad de un Token de Ingreso confiere un derecho proporcional sobre el 

conjunto de derechos económicos relacionados al instrumento subyacente, sin implicar

[...]

La Emisión forma parte de una estructura de tokenización de derechos económicos, en la cual los Tokens 

de Ingreso THKN1 representan los derechos económicos derivados del SAFE suscrito por el Emisor con 

la Compañía, por un monto máximo autorizado de hasta UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL USDT (1,200,000 

USDT). 

Los Tokens de Ingreso otorgan a sus titulares derechos económicos condicionados a la ocurrencia de un 

Financiamiento de Capital (Equity Financing), un Evento de Liquidez (Liquidity Event) o un Evento de 

Disolución (Dissolution Event), conforme a lo establecido en el SAFE.

[...]

Limited, cuyo desarrollo operativo se materializa principalmente a través de la plataforma tecnológica 

explotada por su subsidiaria operativa. El SAFE suscrito por el Emisor se estructura con una valuación con 

un máximo post-money (post-money valuation cap) de US$25,000,000.00 (veinticinco millones de dólares 

de los Estados Unidos de América), lo que permite establecer con mayor precisión la base de cálculo de 

su eventual participación económica futura en el capital de la Compañía y reducir la incertidumbre 

metodológica asociada a las valuaciones pre-money típicas de etapas iniciales.

[...]

celebración de acuerdos SAFE adicionales con posterioridad a la emisión de los tokens de ingreso por el 

emisor Tokenización SAFE 1, S.A.S. de C.V., como parte de rondas de financiamiento futuras previstas 

de manera indicativa para el año 2026, por montos agregados que, de materializarse, podrían ascender 

aproximadamente a US$4,200,000 (cuatro millones doscientos mil dólares de los Estados Unidos de 

América), y para el año 2027 por montos agregados que, de materializarse, podrían alcanzar 

aproximadamente US$7,000,000 (siete millones de dólares de los Estados Unidos de América), sujetos a 

condiciones de mercado, aprobaciones corporativas y a la negociación efectiva con potenciales